INDICAÇÃO Nº. 076/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20 DE MARÇO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias visando serem
instalados ventiladores no pátio, além de telas na Quadra Poliesportiva
do Escola Municipal situada no laborioso Bairro Jardim Portal do Sol
“Prof. Silvia Ângela Marchi da Rocha”.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos pais de alunos do referido educandário, os quais nos
informaram que o local não dispõe de ventiladores e que o calor
intenso prejudica o rendimento dos alunos. Em relação as telas da
quadra a necessidade é evidente na medida em que pombos estão
sujando o local e o risco de doenças é cada vez mais iminente. Daí
porque a preocupação deste Vereador em ofertar estas matérias que
julgamos de primeira necessidade, mormente em decorrência de que
a população aguarda por providências da administração neste
sentido.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Março de 2017.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO